ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone: (53) 3257-2764
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

DISPENSA DE LICITACAO N¢ 30/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 34/2023

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 800 SALGADINHOS E 8

REFRIGERANTES DE 2L PARA A SESSAO SOLENE DE HOMENAGENS DO LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Data de instaurag¢do: 04/09/2023

AUTUACAO
Aos quatro dias do més de setembro do ano dois mil e vinte e trés, na condi¢do de agente
de contratacdo, a partir do oficio n? 337/2023/CMP, autuo o termo de abertura deste processo
administrativo e demais documentos a ele anexados, do que para constar, lavro a presente
autuacao.
Eu, Leonardo Oliveira de Oliveira, agente de contratagdo, que o escrevi e subscrevo.
el g (0o

LEONARDO OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Agente Administrativo

Rua Bento Gongalves, 116 Centro CEP: 96490-000
“Nao as drogas, sim & vida”

Conheca Piratini, primeira e dltima Capita da Republica Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

v Fone: (53) 3257-2764
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395

e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
OFICIO N2 337/2023/CMP Site: www.camarapiratini.rs.gov.br
Piratini, 4 de setembro de 2023.

Ao Senhar
Leonardo Oliveira de Oliveira,
Agente de Contratactes da Camara Municipal de Piratini
N/C
Assunto: Realiza¢do de Processo Licitatério
Prezado Senhor,
Solicito, através da realizacio de processo licitatério, a contratacio de
empresa para o fornecimento de 800 salgadinhos e 8 refrigerantes de 2| para a

Sessdo Solene de Homenagens do Legislativo Municipal.

Atenciosamente,

KE’ AdRI SOARES

Presidente Legislativo 2023

Rua Bento Gongalves, 116 Centro CEP- 96490-000
"Néo as drogas, sim & vida”
Conheca Piratini, primeira e ultima Capita da Republica Riograndense e Terrg Natal de Barbosa Lessq.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

¥ Fone: (53) 3257-2764
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395

e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

TERMO DE ABERTURA

Tendo sido solicitado pelo Presidente da Camara Municipal, Sr. José Auri Soares, através
do oficio n2 337/2023/CMP, datado de 04/09/2023, anexado anteriormente, para contratagdo

abaixo especificada conforme solicitacao reproduzida segue:

“Solicito, através da realizagdo de processo licitatdrio, a contratagfio de empresa para o
— fornecimento de 800 salgadinhos e 8 refrigerantes de 21 para a Sessdo Solene de Homenagens

do Legislativo Municipal.”
A presente DISPENSA DE LICITACAO N2 30/2023, datada de 04/09/2023, para constar

lavrou-se o presente Termo.

Piratini/RS, em 04/09/2023.

bwado thd Mo
7

LEONARDO OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Agente Administrativo

Rua Bento Gongalves, 116 Centro CEP: 96490-000

"Nao as drogas, sim a vida”

Conhega Piratini, primeira e tltima Capita da Republica Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

v o Fone: (53) 32572764
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395

e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

DISPENSA DE LICITACAO N2 30/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 34/2023

1-DO FATO

Foi encaminhado o oficio n°® 337/2023/CMP, datado de 04/09/2023, subscrito pelo
Presidente da Camara Municipal de Piratini, José Auri Soares, através do qual solicita a
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 800 SALGADINHOS E 8 REFRIGERANTES
DE 2L PARA A SESSAQ SOLENE DE HOMENAGENS DO LEGISLATIVO MUNICIPAL, conforme o oficio
n? 337/2023/CMP, anexado.

It — DA JUSTIFICATIVA DE PRECOS

Objetivando subsidiar este processo no que tange a justificativa do preco da contratacio,
juntaram-se trés orgamentos de empresas do ramo, anexados aos autos, observando o menor
preco.

Apds analise dos pregos ofertados, verificou-se que as cotadas atendem as necessidades
deste orgdo, tendo este servidor responsavel pelo processo, julgado como a mais vantajosa ao
Poder Legislativo, como se pode verificar e também pelos documentos de habilitagio, a
apresentada pela empresa OTAVIO JANKE, CNPJ n? 94.400.389/0001-06, com valor total orcado

em RS 407,20 (quatrocentos e sete reais e vinte centavos).

I - AMPARO LEGAL

Considerando a Lei Complementar n2 198, de 28/06/2023, e apds efetuar as andlises
cabiveis, considerando, finalmente, o disposto no Inciso |l do Art.24, da Lei Federal n® 8.666/93,
com alteracdo do Decreto n? 9.412/2018 e suas alteragdes, que prevé a dispensa a licitagdo para

compras e servicos no valor de até R$17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

V- DA CONCLUSAO

Rua Bento Gongalves, 116 Centro CEP: 96490-000

"Nao as drogas, sim a vida”

Conheca Piratini, primeira e Gltima Capita da Republica Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

T . Fone: (53) 3257-2764
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395

e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

A contratagao da empresa OTAVIO JANKE, CNPJ n? 94.400.389/0001-06, através de
Dispensa de Licitagdo, submetendo este expediente 3 apreciacdo do Presidente da Caimara

Municipal de Piratini, para ratificagdo e autorizagdo.

Piratini/RS, 14 de setembro de 2023.

_dernagie (f e (Pori e
LEONARDO OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Agente Administrativo

Rua Bento Gongalves, 116 Centro CEP: 96490-000

“Nao &s drogas, sim & vida”

Conheca Piratini, primeira e dltima Capita da Republica Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa.
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ORCAMENTO — CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI
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800 un. |Salgadinhos diversos RS i “E O e,
8 un. |Refrigerante 2 litros. RS 7;? s O
TOTAL|RS HOH'F &O
A empresa possui Conta Bancaria no CNPJ?
(x)sim ( )n3o
Data::j)H /.0 g / A 4

. /)
empress: () 70 1/p Thucll ¢
ones: & 1y Hoo 38R pop sk pl-

Telefone para contato: ( ) 4893 H L85 pnd Lg

/‘u

foraiy . J 4
L Dier | (PR I/4 /
Assinatura ‘g carimbo

MERC,\U Nhu wLowﬁAL:
OTAVIC JANKE
CNP) )4.40° 89/0001-0o
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ A A DATA DE ABERTURA
s COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DA~0eieF

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
OTAVIO JANKE

TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA) PORTE
sk M=

CODIGC E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINGIPAL
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados.
mercearias e armazéns

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas
47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
1 | 213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTO

R COMENDADOR FREITAS 420 R

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
96.490-000 CENTRO PIRATINI RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}
Fekdokk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAG CADASTRAL
ATIVA 23/12/2000

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Fesedededededde ddekkdikd

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 14/09/2023 as 11:32:47 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Nome: OTAVIO JANKE
CNPJ base: 94.400.389/

Obs.: A presente certidso é valida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros digitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

Certificamos que, aos 14 dias do més de SETEMBRO do ano de 2023, revendo os bancos de dados da Secretaria
da Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, ndo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificactes e, a
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situagao:

CERTIDAO NEGATIVA

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrugdo Normativa DRP n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Debitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul néo impedem
a emissdo de “Certiddo Negativa”, porém, caso ndo sefam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartério, podendo ser a causa de restricdes em entidades de protegdo ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartério.

Esta certiddo NAO comprova a quitagéo:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadacdo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lej n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separacso, divorcio, dissolugdo de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certidao & valida até 12/11/2023.

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n® 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
https:waw.sefaz.rs.qov.br!SATlCertidaoSitFisca!Consuita.asgx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certiddo n°: 25887322
Autenticagdo: 36078246




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: OTAVIO JANKE
CNPJ: 94.400.389/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. néo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacéo do
sujeito passivo no d&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http.//www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:41:50 do dia 14/09/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/03/2024.

Cadigo de controle da certidao: BFBB.E109.15C3.8861

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

-



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: OTAVIO JANKE (MATRIZ E BPILIATS)

CNPJ: 94.400.389/0001-06

Certiddoc n®: 48573606/2023

Expedigdo: 14/09/2023, as 11:44:55

Validades: 12/08/2024 = 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que OTAVIO JANKE (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o n° 94.400.389/0001-06, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12 . 44072071 &
13.467/2017, & no Ato 01/2002 da CGJIT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo siao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitac¢do desta certidio condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACACO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacao das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
daerdeos Judigigis trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos Previdenciarias, a honegraridg, & eustas; a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




14/09/2023, 11:47 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  94.400.389/0001-06
Razdo
Social:
Endereco:  RUA COMENDADOR FREITAS 420 / CENTRO / PIRATINI / RS / 96490-000

OTAVIO JANKE ME

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nSo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes g contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/09/2023 a 04/10/2023

Certificagdo Nimero: 2023090507122477366655
Informacdo obtida em 14/09/2023 11:47:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lej esta
condicionada a verificacao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/censuitacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11
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_ ORCAMENTO — CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

d 603 -04
s o CADASTRAL

e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 2ATADE ASERTURA

07/04/2021

NOME EMPRESARIAL
MARCIO EDER OLIVEIRA DE AVILA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MERCADO 31

PORTE
ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL

mercearias e armazéns

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMIGAS SECUNDARIAS

47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

—.| | especificados anteriormente
56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de ch4, de sucos e similares

10.91-1-02 - Fabricag&o de produtos de padaria e confeitaria com predominancia de produgio prépria

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios nio

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R 31 DE MARCO 336 e

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
96.490-000 CENTRO PIRATINI RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

HOTEL.GARIBALDI@UOL.COM.BR (53) 9968-9988

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fede e

SITUACAQ CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAO CADASTRAL
07/04/2021

MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fkkk kAR

DATA DA STUACAQ ESPECIAL

dededekekedk ks

Aprovado pela Instrug&o Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 14/09/2023 as 11:34:59 (data e hora de Brasilia).

about:blank
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ORCAMENTO — CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Qte. Descricao VALOR TOTAL
800 un. |Salgadinhos diversos. e, (08,
8 un. |Refrigerante 2 litros. RS 39&2;
TOTALIRS  50) 92,

A empresa possui Conta Bancaria no CNPJ?
(D) sim ( )n3o

Data: Jq/ 09 7 2023

EMPRESA:_JUBUL neteddin Wuge widg
enpy: 95050302 Q01 - 5%
Telefone para contato: (( 93) 32544347

Assinatura e carimbo

[95.050.308/0001-58]

Supermercados Weege Ltda.
Av. Gomes Jardim, 150

Centro - CEP: 96.480-000
I Piratini-RS l

Pagina 1de 1
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRIGAQ A A DATA DE ABERTURA
e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | CXTACE e

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
SUPERMERCADOS WEEGE LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SUPERMERCADOS WEEGE DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios - supermercados

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

10.13-9-01 - Fabricagéo de produtos de carne

10.91-1-02 - Fabricagéo de produtos de padaria e confeitaria com predomindncia de produgao prépria (Dispensada *)
46.34-6-01 - Comércio atacadista de carnes bovinas e suinas e derivados

46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimenticios nio especificados anteriormente
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral (Dispensada *)

—.| | 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios - minimercados,
| | mercearias e armazéns (Dispensada *)

47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines (Dispensada *)

47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda (Dispensada *)

47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - agougues (Dispensada )

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas (Dispensada )

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios n3o
especificados anteriormente (Dispensada %)

61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicagées nio especificadas anteriormente

66.19-3-02 - Correspondentes de instituigées financeiras

74.90-1-04 - Atividades de intermediagio e agenciamento de servigos e negécios em geral, exceto imobiliarios
(Dispensada *)

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADCQURO NUMERO COMPLEMENTO

AV GOMES JARDIM 150 TERREO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
96.490-000 CENTRO PIRATINI RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

SUPERWEEGE@GMAIL.COM (53) 3257-1705

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Sk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA 03/09/2005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ek khkw Fkdkdidkk

(*) A dispensa de alvaras e licencas & direito do empreendedor que afende aos requisitos constantes na Resolucdo CGSIM n® 51, de 11 de
Junho de 2019, ou da legislagdo prépria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as alividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 14/09/2023 as 11:39:23 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone: (53) 3257-2764
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 32572009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

DISPENSA DE LICITACAO N2 30/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 34/2023

RATIFICO E AUTORIZO, EM 14/09/2023:

‘/"’ o
JOSE AURI SOARES
Presidente Legislativo 2023

Rua Bento Gongalves, 116 Centro CEP: 96490-000
"Néo as drogas, sim a vida”
Conhega Piratini, primeira e dltima Capita da Republica Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

= Forie: [53) 39579764
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395

e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO

Aos quatorze dias do més de setembro do ano de dois mil e vinte e trés, nesta cidade de
Piratini/RS, na Camara Municipal de Vereadores, Rua Bento Goncalves, 116, Centro, encerrei os

trabalhos referentes a presente DISPENSA DE LICITACAO n2 30/2023, contendo um total de

13 D&}m; ﬁ ) folhas, devidamente numeradas e rubricadas, do

N que para constar, lavrei o presente termo.

Z\b\’r\{_}cjﬂ C/ .Og, Z/ﬂg‘/m’.—aj
LEONARDO OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Agente Administrativo

Rua Bento Gongalves, 116 Centro CEP: 96490-000
"Nao as drogas, sim & vida”

Conheca Piratini, primeira e dltima Capita da Republica Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa,
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